
Uchwała Nr IX/59/2007
Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego

z dnia 25 kwietnia 2007 r.

w sprawie nadania nazwy rondu na skrzyżowaniu ulic Alei Armii Krajowej, 
Lubichowskiej i Żwirki Wigury.

Na podstawie  art.  18 ust.2  pkt.  13  ustawy z  dnia  8  marca  1990 r.  o  samorządzie 
gminnym (Dz.U.  z  2001 r.  Nr  142,  poz.  1591 z  późn.  zm.)  –  Rada  Miejska  Starogardu 
Gdańskiego uchwala, co następuje:

§ 1
Nadaje się nowowybudowanemu rondu na skrzyżowaniu ulic Alei Armii 

Krajowej, Lubichowskiej i Żwirki Wigury nazwę – „Rondo Majora Łupaszki”.

§ 2
Wykonanie  uchwały  powierza  się  Prezydentowi  Miasta  Starogardu 

Gdańskiego.
§ 3

Uchwała  wchodzi  w  życie  z  dniem podjęcia  i  podlega  ogłoszeniu  na 
tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Starogardzie Gdańskim.

Przewodniczący Rady Miejskiej
Starogardu Gdańskiego

                Helena Bugaj



Uzasadnienie

W dniu 12.03.2007 roku wpłynął do Przewodniczącej Rady Miejskiej wniosek 
Prezydium  Młodzieży  Wszechpolskiej  z  prośbą  o  podjęcie  uchwały  Rady 
Miejskiej Starogardu Gdańskiego uświetniającej w naszym mieście postać mjr 
Zygmunta Szendzielarza ps. Łupaszko w formie nadania nazwy rondu.
W w/w piśmie podano, że major Łupaszko wpisał się w historię Kociewia jako 
nieugięty żołnierz, który swoją postawą zasłużył na miano bohatera powojennej 
historii w walce o suwerenność ojczyzny.
Podjęcie niniejszej uchwały będzie gestem w kierunku docenienia patriotyzmu i 
ofiary jaką swoim życiem major Łupaszko złożył w obronie Kociewia. Ponadto 
będzie  krokiem,  który  pozwoli  odkłamać  historię  i  przywrócić  dobre  imię 
majorowi i jego żołnierzom. 


